



Arbeids- og sosialdepartementet  
Postboks 8019 Dep  
0030 Oslo

**Deres ref.:**  
14/2105

**Vår ref.:**  
KHAGEN  
S14/2679

**Arkivnr:**  
F00 &13  
L52661/14

**Dato:**  
22.08.2014

Ved henvendelse vennligst oppgi referanse S14/2679

## Høringsuttalelse – plikt til å stille vilkår om aktivitet ved tildeling av økonomisk stønad - endring i lov om sosiale tjenester i arbeids- og velferdsforvaltningen § 20

Asker kommune viser til Arbeids- og sosialdepartementets høringsbrev av 4.6.2014.

Departementet ønsker at hovedregelen skal være at det settes vilkår om deltagelse i aktivitet med sikte på overgang til ordinært arbeid eller utdanning i alle saker hvor det ikke er tungtveiende grunner som taler mot et slikt vilkår. Dette foreslås gjort gjennom en lovfestet plikt for kommunen til å sette vilkår om aktivitet i alle saker hvor det tildeles stønad, med mindre tungtveiende grunner taler mot det. Departementet ber kommunen gi innspill knyttet til økonomiske og administrative konsekvenser av forslaget.

Asker kommune v/komité for helse og omsorg har behandlet saken i sitt møte 20.8.2014.

Asker kommune stiller seg positive til at det i størst mulig grad skal stilles krav om aktivitet overfor dem som mottar økonomisk stønad, særlig overfor dem som mottar stønad over lengre tid. Unntaket er personer med nedsatt arbeidsevne på grunn av betydelige helseproblemer.

Den foreslåtte lovendringen vil ikke ha administrative konsekvenser for Asker kommune.

Hvis intensjonen bak den foreslåtte lovendringen skal ha den tilsiktede effekten, skal flere stønadsmottagere enn i dag ut i aktivitet. Dette vil nødvendigvis innebære at det må opprettes flere tilrettelagte aktivitetsplasser. Dagens kapasitet i det statlig finansierte tiltaksapparatet er for liten for de brukerne det her er snakk om. Lovendringen vil derfor få betydelige økonomiske konsekvenser for Asker kommune dersom den ikke følges opp med finansiering. Asker kommune er ikke enig i departementets premisser om at det kan forventes at kostnadene ved endringen tjenes inn ved reduserte sosialhjelpsutgifter og økte skatteinntekter på noe sikt. Dersom kommunen får en lovpålagt plikt til å tilby aktivitet for alle stønadsmottagere, kommer kostnadene til disse aktivitetstiltakene i tillegg til kostnadene kommunen har i dag.

Dersom lovendringen ikke finansieres fullt ut, er Asker kommune imot lovendringen. Dagens regelverk gir kommunene frihet og full anledning til å ivareta intensjonene i forslaget, uten at dette blir en ny lovpålagt oppgave.

Med vennlig hilsen



Lars Bjerke  
Rådmann

Kopi:  
Aud Hansen, Wenche Steen, Trine Groven,